
Contacto

Teléfono +34 971177639
Fax +34 971176954
Correo Electrónico contractacio@ibanat.caib.es

Dirección Postal

Gremi de Corredors, 10 - 1º (Polígono Son Rossinyol)
(07009) Palma España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 12-2020 PRO 3 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-02-2024 a
las 14:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Instituto Balear de la Naturaleza (IBANAT)
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibanat.caib.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s5xYL4Jki6oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Tercera prórroga del suministro de combustibles en depósitos en centros de trabajo
del Ibanat

Suministro de combustibles en depósitos en centros de trabajo del Ibanat de MenorcaDescripción 
Valor estimado del contrato 38.799,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.326,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.799,3 EUR.

Clasificación CPV
09130000 - Petróleo y destilados.

Plazo de Ejecución
Del 01/02/2024 al 31/01/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Menorca
Código de Subentidad Territorial ES533

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.ibanat.caib.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s5xYL4Jki6oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

Petróleos Menorquines, SL
NIF B07612625
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.980,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.326,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 12-2020
Fecha de Formalización 17/01/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/02/2024

Motivación

Motivación Prórroga prevista en el contrato
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Yv3fp5At54lLAIV ZdUs8KA%3D%3D

ID 0000012627835 |  2024-000172882 | Wed, 07 Feb 2024 14:17:01:765 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39709892977214624611129426018318948248 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Yv3fp5At54lLAIVZdUs8KA%3D%3D

